
 

制限付一般競争入札公告 
 

 
次のとおり制限付一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。 

 

令和４年６月１３日 

 

社会福祉法人 慧 誠 会 

                                                      理事長  大 江  徹 

 

１．入札に付する事項 

（１）契約の名称   

社会福祉法人慧誠会 あやめ保育所改築工事 

 （２）工事場所 

     帯広市西１７条南３丁目１７番地 

（３）契約の仕様等 

     入札説明書による 

（４）履行期間 

  契約締結の日から令和５年３月２０日まで（諸官庁検査済証取得含む） 

ア 建築工事 引き渡し期限 令和５年２月１５日（仮使用手続必要） 

イ 解体工事 工事期間 令和５年２月２５日～令和５年３月２５日 

 （５）工事の概要 

ア 施設の用途種別 保育所 

イ 構 造 ・ 規 模 鉄筋コンクリート造 地上２階 

建築面積  ６９３.２６㎡ 

延床面積  ９５１.２３㎡ 

ウ 既存施設の解体（新園舎に移転後取り壊し） 

構  造  木造平家建 

建築面積  ５０９.０８㎡ 

延床面積  ５０２.１７㎡ 

    エ その他 外構工事については、別途発注工事とする 

 

２．入札参加資格 

 （１） 入札参加資格確認申請書等の提出期限までの間に、北海道から競争入札参加資格者

の指名停止を受けていない者であること。 

（２） 建設業法２６条に規定する監理技術者の資格を有する者で、かつ、入札参加資格確

認申請書の提出以前に３ヶ月以上の雇用関係にある者を専任で配置できること。 

（３） 帯広市に主たる営業所（建設業許可申請書別表（建設業施行規則様式１号別表）の

「主たる営業所」の欄に記載されているものをいう。）を有する者であること。 

（４） 発注工事に係る設計業務等の受託者ではないこと、又は当該受託者と資本関係若し

くは人的関係がないこと。  

（５） 令和３・４年度の北海道建築工事資格者名簿に「建築工事」で登録されており、格

付等級「Ａ」で承認をされ、格付けされた「総合評価点」が 1,000 点以上であること。 

（６） 過去１５年間（平成１９年度以降）において、本業務の福祉施設建設と同種工事、

その他これらに類するもので、延べ床面積 1,000 ㎡以上の業務を元請けとして受注し

た実績を有すること。なお、新築・改築・増築の種別は問わない。 

   ただし、共同企業体としての実績の場合は出資比率が 20％以上であるものに限る。 

（７） 工事履行保証保険（工事請負額の１０分の１以上の金額を保証）による工事履行保

証措置を講じること（工事完成保証人制度は採用しない）。 

 

 



３．入札参加資格確認申請書の提出 

（１） 入札参加希望者は、制限付一般競争入札参加資格申込書及び次の書類を提出しなけれ 

ばならない。 

ア 制限付一般競争入札参加資格確認申請書 

イ 類似工事施工実績調書及び当該施行実績を証明する書類 

ウ 配置予定技術者調書 

エ 特定関係調書 

オ 資格審査決定通知書(令和３･４年度)の写し 

（２） 制限付一般競争入札参加資格確認申請書等の書式用紙は次のとおり配布する。 

ア 配布期間 令和４年６月１３日（月）から令和４年６月１７日（金）までの 

毎日午前９時から午後５時まで 

イ 配布場所 社会福祉法人 慧誠会 本部事務所  

         帯広市西 13 条南 15 丁目 4-1 （遊学館つ・な・ぐー内） 

（３） 制限付一般競争入札参加資格確認申請書等の提出期限は次のとおり。 

ア 提出期限 令和４年６月１３日（月）から令和４年６月２０日（月） 

土、日を除く午前９時から午後５時まで（６月２０日は午後１時まで） 

イ 提出場所 配布場所と同じ 

ウ 提出方法 持参することとし、送付または FAX によるものは無効とする 

 

４．入札参加資格者の確認  

   この入札は、社会福祉法人慧誠会が規定する制限付き一般競争入札であるので、入札に 

  参加しようとする者が、２に掲げる資格を有するかどうかの確認を行い、その結果を令和 

  ４年６月２１日（火）までに書面及び FAX により通知する。 

 

５．入札説明書の交付及び設計図書等の配布に関する事項 

 （１）交付方法 入札参加資格要件を満たした者に限り設計図書等を CD-R にて配布する。 

         なお、配布した CD-R は、入札日に持参し返却するものとする。 

 （２）交付場所 ３．（２）イに同じ。 

 （３）交付日時 令和４年６月２１日（火）午前９時から午後５時まで。 

 （４）現場説明会 行わない。 

 

６．発注工事に係る設計業者は次のとおり。 

    帯広市公園東町１丁目６番地１ 

     株式会社 創造設計舎 担当 太田 豊  TEL 0155-24-7668 

 

７．設計図書に関する質疑 

 質疑は質疑応答書（様式は CD-R にて配布する）により行う。 

 （１）提出期限  令和４年６月２９日（水） 

 （２）質疑応答書の宛名  社会福祉法人 慧誠会 理事長 大江 徹 宛 

 （３）提出時間  土、日を除く午前 10 時から午後 4 時まで                

（４）提出方法  メールによる提出（e-mail: souzo@coral.ocn.ne.jp） 

（５）回  答  令和４年７月１日（金）午後３時までに参加資格者全員にメールにて回

答する。 

 

８．契約条項を示す場所 

    帯広市西 13 条南 15 丁目 4-1 （遊学館 つ・な・ぐー内） 

社会福祉法人 慧誠会 本部事務所 

 

９．入札執行の場所及び日時 

 （１）入札場所 帯広市西 5 条南 37 丁目 1-7 

          多機能ホームいなほ（地域交流室） 

 （２）入札日時 令和４年７月１２日（火）午前１０時００分  

mailto:souzo@coral.ocn.ne.jp


 （３）開札場所 （１）に同じ。 

 （４）開札日時 （２）に同じ。 

 

10．入札保証金   免除する。 

    

11．契約保証金   免除する。  

 

12．送付による入札の可否  認めない。 

    

13．予定価格等 

 （１）予定価格   公表しない。 

 （２）最低制限価格  設定する。 

 

14．決定方法 

（１） 予め定めた予定価格の制限の範囲内で、かつ最低制限価格の範囲で最低価格をもっ

て入札（有効な入札に限る。）した者を落札者とする。 

（２） 最低制限価格を下回る価格で入札した者は落札者としない。 

（３） 落札者となるべき価格で入札した者が２人以上あるときは、該当者にくじを引かせ

て落札者を決定する。 

（４） ３回の入札で落札しない場合は、３回目に最低価格を提示した者と随意契約の交渉

を行うことがある。また、全入札参加者が最低制限価格を下回った場合も同様に、予

定価格に最も近い価格を提示した者と、随意契約の交渉を行うことがある。 

 （５） 落札者は、入札当日に入札金額内訳書を提出すること。 

 

15．契約書作成の要否   要 

     

16．その他 

（１） 開札の時において、２に規定する資格を有しない者のした入札、この公告に定める入 

札に関する条件に違反した入札は、無効とする。 

 （２）入札書記載金額 

     落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相

当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を

切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札参加者は、消費税及び地方消費

税（以下「消費税等」という。）に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問

わず、見積もった契約金額（消費税等相当額を含んだ額）の１１０分の１００ に相

当する金額を入札書に記載すること。 

 （３）契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地 

     ア 名 称  社会福祉法人 慧誠会 本部事務所（担当： 上出） 

     イ 所在地  帯広市西 13 条南 15 丁目４番地１ 

            TEL 0155-67-0851  FAX 0155-67-0852 

 （４）前払い金 なし             

 （５）部分払い なし 

 （６）初度の入札において、入札者が 1 人の場合であっても入札を執行する。 

 （７）この入札は、取りやめること又は延期することがある。 

（８）この入札の執行は、公開する。 

 （９）詳細は、入札説明書による。 

 （10）なお、入札説明書及び競争入札心得は、契約条項を示す場所において交付する。 

 （11）この事業は、帯広市補助事業であるため、予算の成立が入札執行の条件となる。 


